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Spørgsmål nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad kan ministeren oplyse om ekspeditionstiden på Admini-
strativt Center Øst i forhold til fornyelser, ombytninger og læ-

geattestsager vedrørende kørekort, herunder om det er korrekt, 

at der pt. er op til flere måneders ventetid og i bekræftende fald 

hvad der gøres for at afvikle ventetiden?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Administrativt Center Øst (ACØ), i 

forhold til kørekortområdet, gik i drift den 1. oktober 2014. I 

den forbindelse overtog ACØ en del verserende sager fra poli-

tikredsene, som behandlede sagerne indtil 1. oktober 2014.  

 

Rigspolitiet kan oplyse, at den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid er 47 dage for sager, som er afsluttet af Administrativ 

Center Øst på kørekortområdet i 2014 og 2015. Sagsbehand-

lingstiden er opgjort efter datoen for sagens modtagelse hos 

politiet og frem til sagens afslutning. 

 

Sagsbehandlingstiden i kørekortsagerne varierer meget alt af-

hængig af sagstypen. I sager om erhvervelse af kørekort til er-

hvervsmæssig befordring – hvor centret umiddelbart kan træffe 

afgørelse – træffes afgørelse oftest inden for få dage. I andre 

sager, hvor sagen f.eks. skal forelægges embedslægen, og hvor 

ansøger skal høres over embedslægens anbefaling, er sagsbe-

handlingstiden længere. Det er derfor korrekt, at sagsbehand-

lingstiden i visse sager kan strække sig over flere måneder.  

 

For at nedbringe sagsbehandlingstiden er der tilført ekstra res-

sourcer fra andre dele af Administrativt Center Øst, ligesom 

der har været iværksat overarbejdsindsatser. Der arbejdes end-

videre kontinuerligt med effektivisering af sagsgangene for at 

opnå de kortest mulige sagsbehandlingstider.” 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministerens besvarelse af 26. fe-

bruar 2015 af spørgsmål nr. S 737 og af 25. marts 2015 af spørgsmål nr. S 

905 (mundtligt). 

 


